
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM61140/2017-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 17-64
Číslo dodatku objednatele: PM-4425/2018/5504

Dodatek č .  1
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
TOMIreko, s.r.o.
Sídlo: Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 63551
Zastoupený: Milanem Šťastným, jednatelem společnosti

Ing. Tomášem Klinerem, jednatelem společnosti
IČ: 283 59 216
DIČ: CZ283 59 216
Bankovní spojení:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 24. 10. 2017 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem

je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (stavební práce) s názvem „VN Drahany,
oprava stavební části včetně odtěžení nánosů“, číslo smlouvy objednatele PM61140/2017-504
(dále jen „smlouva o dílo“). Provádění stavebních prací bylo zahájeno dne 2. 11. 2017.

2. V průběhu realizace stavebních prací na SO-01-1 Oprava stavební části - bezpečnostní přeliv,
konkrétně po vybourání původního objektu přelivu, bylo zjištěno nevyhovující skalní podloží
v původně navržené úrovni základové spáry protiprůsakového křídla i základového pasu zdi přelivu,
tvořené rozpukanou a propustnou vrstvou horniny. Tuto skutečnost nebylo možno zjistit
v projektové přípravě. Stavba proto byla dne 9. 3. 2018 pozastavena a objednatel ihned zajistil
u akreditované laboratoře laboratorní rozbor zeminy hráze nutný pro návrh opatření.
Za účasti objednatele, projektanta a útvaru provozu a TBD bylo na výrobním výboru dle výsledků
rozboru a dle kopaných sond navrženo a projekčně zpracováno zahloubení protiprůsakového žebra
do hloubky 1,0 m pod úroveň původně navržené základové spáry. Z hlediska zvýšení bezpečnosti
stavby a prodloužení průsakové křivky na styku podloží a nové konstrukce přelivu je taktéž
navrženo zahloubení o 1,0 m základového pasu stěny přelivu v celé délce, včetně zavázání do
břehu. Dle kopaných sond se bude jednat o výkop v hornině třídy těžitelnosti 6 včetně dolamování
horniny, přičemž úroveň pevného skalního podloží bude po délce základové spáry nestejnorodá.
Bez provedení navrženého opatření není možno dílo provést v požadované kvalitě, která by
zaručovala nepropustnost spodní vody a stabilitu vodního díla, zejména přelivu.

3. Bližší specifikace změn rozsahu díla obsahuje příloha č. 1 k tomuto dodatku – položkový rozpočet
zpracovaný projektantem stavby a oceněný zhotovitelem.



Strana 2 (celkem 2)

4. V souvislosti se shora uvedenou změnou rozsahu provádění díla se smluvní strany dohodly na
zvýšení celkové ceny díla o cenu víceprací, která činí 402.695,36 Kč bez DPH, a dále na
prodloužení termínu dokončení díla o 2 měsíce, což je doba, po kterou byly prováděny rozbory
a navrhováno technické řešení pro zamezení průsaků včetně následného projekčního zpracování.

5. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo mění a nově zní takto:

III. Doba a místo plnění
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 31. 8. 2018

6. Na základě výše uvedeného se dále mění ustanovení čl. IV. odst. 1. smlouvy o dílo a nově zní
takto:

IV. Cena díla
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: Kč 5.872.288,36 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve
smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní,
a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet oceněný zhotovitelem

V Brně dne: 10. 5. 2018 V Třebíči dne: 9. 5. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. TOMIreko, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Tomáš Kliner
generální ředitel jednatel společnosti




